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[Stavad] 
trolleres, om de oplysninger, man får, er rigti- 
ge. Fiskeriministeren har selv under de drøftel- 
ser, der var, oplyst, at når vi kommer ned un- 
der 24 timer, har man ikke oplysninger, så man 
kan foretage kontrol. 

Derfor vil jeg sige til Folketingets partier -  
hvis der stadig væk er tid til en lille bitte smule 
fornuft i denne sag -  at hver eneste krone, der 
ligger i den ordning, regeringen foreslår, tilby- 
der vi at anvende til et ordentligt, fornuftigt 
ligningsmæssigt fradrag svarende til en ord- 
ning, vi har haft tidligere. Hvis regeringen så 
vil sige, at det også er EF-stridigt, må jeg sige, 
at så hører alting op, da det er en ordning, der 
fungerede indtil for -  er det 3 år siden? 

Derfor vil jeg opfordre Folketingets partier 
til, at denne sag får en anstændig behandling, 
ikke af hensyn til huset her -  at vi gøres til grin, 
det er ikke første gang -  men af hensyn til de 
mennesker, som vi forsøger at give en hjælp, 
og af hensyn til de fiskere, som er ude i meget 
store problemer. Jeg håber meget, at det vil 
lykkes, inden denne sag kommer til tredje be- 
handling, at fornuften får en lille bitte smule 
mulighed for at vinde indpas, og at det taktiske 
spil, som det er opfattelsen at regeringen har 
ønsket at bruge dette forslag til og ikke til at 
hjælpe fiskerne, hører op nu. 

Vi er i en situation, hvor vi anstændigvis ik- 
ke kan tillade os at behandle lovgivningen på 
den måde, som der her er tale om. Derfor skal 
jeg anmode om, at forslaget bliver sendt tilba- 
ge til fornyet udvalgsbehandling imellem an- 
den og tredje behandling med en stærk og 
kraftig opfordring til de øvrige partier om, at 
man viser åbenhed, så vi finder løsninger på 
denne sag, som vi kan være bekendt både over 
for fiskerne og over for os selv. 

Fischer (KF): 
Det kunne have været nyttigt, hvis den soci- 

aldemokratiske ordfører havde holdt sig lidt 
til, hvad denne sag drejer sig om. Jeg formo- 
der, at de socialdemokratiske ordførere på fi- 
skeriområdet i det mindste er interesseret i, 
hvad sagen egentlig drejer sig om. Det drejer 
sig om at hjælpe nogle fiskere, således at de 
kommer i en situation, hvor de er ligestillet 
med søfolk i nærtrafik. 

Hr. Stavad har gjort meget ud af historien -  
indimellem får vi jo fra hr. Stavad nogle lange 
historiske udredninger -  men vi manglede én 

ting her. Vi manglede den socialdemokratiske 
interesse for at udmønte den fiskeripolitiske 
redegørelse. Det er det, vi er i gang med nu. 
Skal vi ikke tage den lille facet med? 

Jeg mener ikke, der er tale om nogen bu- 
reaukratisk ordning. Tværtimod mener jeg, at 
der er fundet en rimelig ordning, som de fiske- 
re, der kommer ind under ordningen, vil have 
stor glæde af, en ordning, der med det resultat, 
der nu foreligger, er tilpasset de behov, de på- 
gældende fiskere har. Det er vel det, det drejer 
sig om: at vi har fundet en god løsning. Så er al 
hr. Stavads historieskrivning og talen udenom 
mindre interessant i denne sammenhæng. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Hvis de mennesker, som dette handler om, 

nemlig fiskerne, skulle konfronteres med hr. 
Fischers indlæg og med mit indlæg, så er jeg 
fuldstændig overbevist om, at de ville føle, at 
jeg har holdt mig mere til denne sags indhold, 
end hr. Fischer gjorde. 

Jeg kan meddele, at jeg i fuld overensstem- 
melse med de socialdemokratiske medlemmer 
af Landbrugs- og Fiskeriudvalget og hr. Ris- 
gaard Knudsen, der kommer fra en fiskeri- 
kreds, har foreslået en ordning og en løsning, 
som vil være en udmøntning af den fiskeripoli- 
tiske redegørelse, som imødekommer erhver- 
vets ønsker i denne sag. Men det forslag, som 
hr. Fischer forfægter, er en løsning, som abso- 
lut ikke er ønsket af de mennesker, som man 
forsøger at lave løsningen for. Jeg ved ikke, om 
det er noget, der påvirker eller har interesse for 
hr. Fischer og Det Konservative Folkeparti. 
Det er ikke sikkert. 

Vi ønsker fra Socialdemokratiets side at fin- 
de løsninger, som kan bruges i det virkelige liv, 
og som ikke pålægger fiskerne yderligere bu- 
reaukrati oven i det i forvejen alt for store bu- 
reaukrati, de sidder og bruger deres kræfter på, 
så de ikke kan få lov til at bruge deres kræfter 
på det erhverv, som de har lært, og som de skal 
skaffe føden fra. 

Jeg vil anmode Det Konservative Folkeparti 
om at prøve at tage kontakter til folk, der ved, 
hvad denne sag drejer sig om. Så kan det også 
være, at hr. Fischer vil nå frem til at få lidt me- 
re virkelighed ind i sine holdninger også i den- 
ne sag. 


